Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 1

AUTÓGRAFO AO PROJETO DE LEI Nº 161/2023
(Referente ao Projeto de Lei nº 91/23, do Poder Executivo)

DÁ O NOME DE “MIGUEL LEUZZI”
AO MUSEU DA AGRICULTURA DE
ASSIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Assis aprova:

Art. 1º - O Museu da Agricultura de Assis, com sede no Parque Ecológico “João

Domingos Coelho”, nesta cidade de Assis, fica denominado Museu da
Agricultura de Assis “Miguel Leuzzi”.

Parágrafo Único – O Museu da Agricultura de Assis “Miguel Leuzzi”, vinculado à

Secretaria Municipal de Cultura, tem a finalidade de preservar a memória
histórica da agricultura na região, mediante a obtenção, restauração,
conservação, guarda e exposição de instrumental utilizado em atividades
agrícolas ao longo do tempo, fotos, documentos e outros materiais relativos
à evolução da agricultura e do agronegócio.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, EM 22 DE AGOSTO DE 2023

VIVIANE APARECIDA DEL MASSA MARTINS

Presidente

Au
tó

gr
af

o
- P

L
16

1/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

iv
ia

ne
 A

pa
re

ci
da

 D
el

 M
as

sa
 M

ar
tin

s.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

EE
F-

F6
31

-C
50

A-
2E

89

Pag. 1/1